
Ufarlig mobiltelefoni? Eller fusk-forskning fra Kræftens Bekæmpelse?
Kræftens Bekæmpelse (14-04-05): Mobiltelefoni øger ikke risiko for hjernekræft, http://www.cancer.dk/cancer/nyheder/artikler/mobiltelefoni1.asp

Påstand 1: ”Mobiltelefoner blev introduceret i Danmark i starten af 80erne og blev for alvor kært folkeeje i starten af halvfemserne”
Fakta: Forkert! I starten af 80erne havde næsten ingen danskere mobiltelefon. I 1991 havde kun 4 ud af 100 danskere mobiltelefon, se figur 4. 
Væksten sker først fra 1997. Først i 1999 har 50 % af danskerne mobiltelefon. Mobiltaksterne var højere i 1991-99 end nu, så alt andet lige, var 
forbruget MARKANT lavere i 1997 end forbruget i dag, i 2005.

Påstand 2: ”Hvis mobiltelefoni kan fremkalde kræft, så sker det ”nok” ved at celler der allerede er kræftsyge begynder at dele sig”.
Fakta: Kræftens Bekæmpelse fremsætter her gisninger, gætværk og hypoteser om relationen mellem mobiltelefoni og kræft. Dette er højst 
uvidenskabeligt. Det lyder mest som et forsvar FOR mobiltelefoni: ”Den kan ikke fremkalde (være årsag) til kræft, men allerhøjst accellere 
eksisterende kræft”. Det må også siges at være slemt og påstanden er i høj grad bagatelliserende!                               
Påstand 3: ” Hvis mobiltelefoni kan fremkalde kræft ville det betyde, at en eventuel sammenhæng vil kunne spores allerede få år efter at 
samfundet tog mobiltelefonen til sig.
Fakta: Latenstiden (den tid der går fra at kræft begynder at accellerere og til den bryder synligt ud, er for de fleste kræftformer, forårsaget af 
ydre menneskeskabte faktorer, f.eks. tobak & asbest, flere årtier; 20-40 år. Men for mobiltelefoni skal en sammenhæng altså kunne ses allerede 
efter få år? Besynderligt?                                      
Påstand 4: ”Ved at sammenligne data fra de nordiske landes kræft- og CPR-registre, har man fundet… at den stigning man ser er begrænset 
fra sent i 70érne til starten af 80érne, og før mobiltelefonen overhovedet kom til verden”.
Fakta: Kræftens Bekæmpelse inddrager her tal fra en irrelevant periode, stort set uden mobiltelefoner. Det er at sammenligne æbler og pærer. 
Uvidenskabeligt.
Kræftens Bekæmpelse (DK) oplyser ikke: Antal af storbrugere i undersøgelsen? Dagligt forbrug i minutter/timer? Brug af øresnegl? SMS-andel af forbrug? SAR-værdi for 
brugeres telefoner? Hvem har finansieret undersøgelsen? Helt uvidenskabeligt. Især når udmeldingen ”blåstempler” mobiltelefoni. Efter kun 5-8 års reelt storforbrug……
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Fig. 1: Vækst i GSM telefoni i Danmark 1991-1999. Fig 2: Blå: Mobiltelefoni. Rød: Yngre demente   Fig 3: Børnekræft 2000 – 2004 (Kilde: DR-tv, 11-11-04)
Kilde: Telestyrelsen og ITU.                                         Kilde: It- og telestyrelsen / DR-tekst-tv Se: http://www.dr.dk/nyheder/indland/article.jhtml?articleID=213289
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